16  QUARTA - FEIRA, 26 - MARÇO - 2025   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
– PMPN. A Prefeitura Municipal de Paulino Neves/MA, torna pú-
blico aos interessados que realizará às 9h30min do dia 11 de abril
de 2025 (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras do
BR Conectado www.licitacaopaulinoneves.com.br, licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço global, objetivando
o registro de preços para serviços de jardinagem e paisagismo para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Paulino Neves/MA,
com base no que consta no Processo nº 025/2025 – SEMPLANF e
na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos interessados
no Portal do Município www.transparencia.paulinoneves.ma.gov.br,
no Portal de Compras do BR Conectado www.licitacaopaulinoneves.
com.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Pau-
lino Neves/MA, 24 de março de 2025. Joseildon Soares de Sousa -
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DOS LOPES - MA

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2025. A Prefeitura Municipal
de Santo Antônio dos Lopes/MA, torna público que a licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 01/2025, tipo menor preço glo-
bal. Objeto: contratação de empresa especializada para manutenção e
recuperação de estradas vicinais do município de Santo Antônio dos
Lopes -MA, de acordo com edital e seus anexos. FOI REVOGADA,
devido a ajustes que ocorrerão na planilha orçamentaria/projeto bá-
sico. Informações podem ser obtidas na Comissão de Contratação de
Licitação pelo e-mail: (cclsal2025@gmail.com).  BASE LEGAL: Lei
n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, decreto municipal 004/2025 de 02
de janeiro de 2025 e outras normas aplicáveis.  Santo Antônio dos Lo-
pes/MA, 21 de março de 2025. Leandro da Silva Oliveira, Secretário
Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO PE N°
013/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-013/2025-SRP. PROC.
ADMINISTRATIVO N° 410/2025. ORGÃO REALIZADOR: Co-
missão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021,
Decreto nº 11.462/2023, Decreto Municipal nº 008/2024, Lei nº
123/06, Lei 147/14, e suas alterações. OBJETO: Registro de preços,
visando a futura e eventual Contratação de Empresa para Aquisição
de Gás Oxigênio para atender as necessidades da Rede Municipal
de Saúde do Município de Santa Helena/MA. Tipo: menor preço por
item. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria municipal de Saúde.
LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. DATA: 09/04/2025.
HORÁRIO: 09h00min. (nove horas). O Edital está disponibilizado,
na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/
e https://www.santahelena.ma.gov.br//. Quaisquer informações atra-
vés do Tel.: (98) 985990298 / e-mail: pmsh.licita2025@hotmail.com
e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado à
Praça Jose Sarney, nº 178 – Centro, Santa Helena/MA, no horário
das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Santa Helena –
MA, 21 de Março de 2025. Karen Weba Almeida Lobato. Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO BREJÃO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Aquisição de cestas básicas.
CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as

condições do Edital. Data de Abertura: 10 de abril de 2025 às 08:00
hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br, http://saofranciscodobrejao.ma.gov.
br, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por
meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e,

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento
de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de
Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro,
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS
SILVA ALENCAR – PREGOEIRO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2025
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de kits de enxoval.
CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as
condições do Edital. Data de Abertura: 11 de abril de 2025 às 08:00
hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br, http://saofranciscodobrejao.ma.gov.
br, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por
meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e,

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento
de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de
Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro,
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS
SILVA ALENCAR - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
– SRP. A prefeitura municipal de Santa Rita/MA, através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, torna público aos interessados que no dia
10 de Abril de 2025 às 08:30 (oito horas e trinta minutos), realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço global,
tendo por objeto o registro de preços para eventual e futura Contra-
tação de empresa para aquisição de massa asfáltica e insumo betu-
minoso para conservação, manutenção e ampliação da pavimentação
de vias do município de Santa Rita – MA. O edital encontra-se a dis-
posição dos interessados onde poderão ser consultados e disponíveis
para download gratuitamente no site: portaldecompraspublicas.com.
br, no site do sinc-contrata e no portal da transparência do município:
https://transparencia.santarita.ma.gov.br/. Mais informações comple-
mentares, diretamente no setor de licitação. Base legal: Lei Federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislação correlata, confor-
me art. 187 da lei nº 14.133/21, lei complementar n° 123/2006, com
redação dada pela lei complementar n° 147/2014) e suas alterações e
demais normas constantes no edital. Mais informações: e-mail: licita-
cao.santarita@gmail.com. Santa Rita/MA, 24 de março de 2025.  Ivo
Gomes da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura.

AVISO DE REMARCAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Rita/MA, Através da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura, Torna Público aos interessados
que no dia 15 de abril de 2025 às 09:00h (nove horas), realizará licita-
ção na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo menor valor global,
tendo por Objeto a Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para construção de espaço esportivo comunitário, no
município de Santa Rita/MA, de interesse da Secretaria de Infraestru-
tura, O edital encontra-se a disposição dos interessados onde poderão
ser consultados e disponíveis para download gratuitamente no site: